Gothi re-  
deunt in  
Italiam.

Ioannis con-  
fluum.

Sclauinorū  
nouagryffad-  
viones, pre-  
ferim in  
Europa per  
niciem.

sione, ut assolent, agros popularentur, in prædám-  
 que omnia agerent: sed perinde domi hyberna ha-  
 bentes, hostile nil proſus reformidarent. Sed in  
 hos dénum egregium Imperator exercitum misit, *Exercitus*  
 cui inter cæteros Constantianus, Aratius, Naza- *Sclauiniis op-*  
 positus.  
 résque prærerant duces; Iustinus item, Ioannésque  
 præfecti, quibus omnibus Scholaſticū quendā præ-  
 fecit, & hunc eunuchū. Is igitur Romanus exerci-  
 tus sic comparatus, barbarorū partem circa Adria-  
 nopolim statim adeptus est, quæ ciuitas in Thracię  
 mediterraneis sita, quinque a Byzantio abeit die-  
 rum via. Sed progredi barbari non vſpiam pote-  
 rant, vt qui hominū pecudū inque, & ingentis pre-  
 cij rerum abacturi simul prædas essent: vnde eodem  
 in loco manentes prælium cum Romanis inire sic  
 nitebantur, vt eorum ab his haudquaquam præ-  
 sentiretur incursus. Sclauini itaque in colle castra,  
 qui ea prominent regione, locarunt; Romani in cä-  
 po, & non procul ab hostiis confederunt. Dum  
 itaque suis vtrique se continent stationibus, in eá-  
 que mora plurimum conteritur temporis, Romani  
 milites ut tædio simul & indignatione affecti, rem  
 ægerrime ferre, præfetosque acrius incusare, quod  
 quum ipsi commeatibus abundarent, vt Romani  
 exercitus príncipes nullam haberent militum ra-  
 tionem, qui rerum necessiarum inopia preme-  
 rentur. Quare velle se omnino prædicere, atque  
 id sedulò affirmare, eorum iniußu cum hoste ma-  
 nus conferere: vnde suorum pertinacia militum,  
 duces pugnam cum barbaris conserunt. Fit itaque  
 fortiter prælium: vincuntur demum & fugantur  
 Romani, ex hisque præliando quammulti & fortis-  
 simi quique occumbunt. Nec duces ipsi admodum  
 abfuere, quin in hostiū potestate venirent, cū reli-  
 quis tamen fusi fugatiq; tūc licuit, in tutū se recepe-  
 rūt. Barbari igitur Cōſtantiani signo potiti, certatum

*Milites tæ-  
dio ac indi-  
gnatione af-  
fetti. ad di-  
micandus*  
*suos duces  
cogunt.*

*Temerarij  
intempesti-  
ue ſeftina-  
tionis mercede  
dem recipio  
piuue.*

procedunt, & astycum agrum ad id tempus intatrum, libere & pro arbitrio populantur, ingensque in eo preda inuenta. Omnibus itaque Romanorum rebus direptis, ad longos muros perueniunt, qui diei iter vel paulo plufulcum à Byzantio absunt. Non longe post tamen Romanorū exercitus, vbi se ex fuga recepit, in vnum contractus barbaros insequutus, & de improviso istorum exercitus partē adeptus, impetu facto in fugam auertit fuditque, non parua his clade illata, Romanorūque, quos hi anteac acceperant, vi magna recuperata, Constantianique amissum signum inuentū recipiunt. Qui verò e barbaris ex ea cede superfuere, cum reliquis suæ gentis hominibus demum se protinus recuperunt. Sed iam ad ea, quæ intermissa sunt, redeamus.